
     
 

 

MARKTGEMEINDEAMT 
ULRICHSBERG 

Bezirk Rohrbach, Oberösterreich 

4161 Ulrichsberg, am 15. Dezember 2022 
Tel.:     07288/7031 
Fax:     07288/7031/33 
E-Mail: gemeinde@ulrichsberg.ooe.gv.at 

 

                 VO – 2022 – Ke/Ju 

 

 

K U N D M A C H U N G 
 

Gemäß § 94 der Oö. Gemeindeordnung 1990 wird allgemein bekannt gemacht, dass der 

Gemeinderat der Marktgemeinde Ulrichsberg bei der Sitzung am 15. Dezember 2022 

nachstehende Verordnung erlassen hat: 

 

 

V e r o r d n u n g 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ulrichsberg vom 15. Dezember 2022, womit der 

Erhaltungsbeitrag erhöht wird. 

 

Aufgrund des § 28 Abs. 3 Oö. Raumordnungsgesetz 1994, LGBl. Nr. 114/1993, idgF. 

LGBl. Nr. 125/2020 wird verordnet: 

 

§ 1 

Gegenstand der Abgabe, Abgabenhöhe 

 

(1) Der Erhaltungsbeitrag gemäß § 28 Oö. Raumordnungsgesetz 1994 für Grundstücke 

oder Grundstücksteile, die im rechtswirksamen Flächenwidmungsplan als Bauland 

gewidmet, jedoch nicht bebaut sind, wird für das gesamte Gemeindegebiet nach 

Maßgabe des Abs. 2 erhöht. 

 

(2) Der Erhaltungsbeitrag für die Aufschließung durch eine Abwasserentsorgungsanlage 

beträgt € 0,48 pro m². 

 

(3) Der Erhaltungsbeitrag für die Aufschließung durch eine Wasserversorgungsanlage 

beträgt € 0,22 pro m². 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2023 in Kraft. 

 

 

 

                Der Bürgermeister: 

 

 

 

 


